
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

 

 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE GRADUATORIE EX ART. 19, C. 12,  A.C.N. 

31.03.2020 E S.M.I. - SPECIALISTI AMBULATORIALI INTERNI E 

VETERINARI. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Nominato con Deliberazione Giunta Regionale n. 12-3294 del 28.05.2021; 
 
su conforme proposta del Direttore S.C.I. Gestione Risorse Umane che ne 
attesta la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuata la Dr.ssa Tavella Luisa quale responsabile del procedimento 
 
 

Visto l'art. 19, c. 12, dell’A.C.N. 31.03.2020 per la disciplina dei rapporti con gli 
specialisti ambulatoriali interni, veterinari e altre professionalità sanitarie 
(biologi, chimici, psicologi) ambulatoriali che prevede, in capo ad ogni Azienda 
sede del Comitato zonale, la predisposizione di graduatorie di specialisti e 
veterinari disponibili all’eventuale conferimento di incarico provvisorio, a tempo 
determinato o all’affidamento di sostituzione secondo il seguente ordine di 
priorità: 

 iscritti nelle graduatorie di cui al c. 10, dell’art. 19 - secondo l’ordine di 
punteggio; 

 in possesso dei requisiti di cui al c. 4, dell’art. 19 - graduati nell’ordine della 
minore età anagrafica, dell’anzianità di specializzazione e dell’anzianità di 
laurea; 

 
Preso atto che la Norma Finale n. 7 dell’A.C.N. dispone, fermo restando il 
necessario possesso del diploma di specializzazione per l’assegnazione di 
incarichi di specialista odontoiatra, che, nel caso in cui sia stata accertata 
l’indisponibilità di specialisti iscritti nella graduatoria o in possesso dei requisiti 

0000281 del 31/08/2023



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

di cui all’art. 19, è consentita l’assegnazione di incarichi di specialista 
odontoiatra a tempo indeterminano, determinato o di sostituzione, in subordine 
ai criteri di priorità di cui all’art. 21, cc. 2 e 4, ai laureati in odontoiatri e protesi 
dentarie e ai laureati in medicina e chirurgia, iscritti all’albo degli odontoiatri che 
abbiano svolto almeno tre anni di attività convenzionale ai sensi del citato 
A.C.N., graduati secondo l’anzianità di incarico di odontoiatra a tempo 
determinato, incarico provvisorio o affidamento di sostituzione e che in caso di 
pari anzianità prevale la minore età, l’anzianità di laurea e, infine, il voto di 
laurea. Inoltre in caso di ulteriore indisponibilità dei soggetti sopraindicati le 
Aziende assegnano gli incarichi disponibili ai laureati in odontoiatria e protesi 
dentarie e ai laureati in medicina e chirurgia, iscritti all’albo degli odontoiatri; 
 
Letto il parere SISAC n. 324/2022 relativamente a quesito posto in merito 
all’interpretazione della norma finale n. 7 del vigente A.C.N.;  
 
Atteso che, in attuazione delle disposizioni sopra richiamate, l’ASL CN1 – 
Azienda in cui ha sede il Comitato Zonale della Provincia di Cuneo ex art. 18 
A.C.N. 31.03.2020 e s.m.i., ha pubblicato sul proprio sito istituzionale un avviso 
di formazione delle graduatorie di cui al c. 12 dell’art. 19 e entro il termine del 
04.08.2023 sono pervenute n. 1 domanda per la specialistica ambulatoriale e            
n. 181 domande per la medicina veterinaria; 
 
Considerato che l’Azienda, sede del Comitato zonale della Provincia di Cuneo, 
ha predisposto la formazione di una graduatoria della medicina specialistica e di 
una graduatoria della medicina veterinaria, suddivise per ciascuna branca 
specialistica/area professionale, secondo i criteri previsti dal citato A.C.N., 
valide per l’anno 2023 e fino alla predisposizione di una nuova graduatoria ex 
art. 19, c. 12, di cui agli allegati sub 1) e sub 2) parte integrante del presente 
provvedimento; 
 
Accertato che n. 25 veterinari non risultano in possesso dei requisiti previsti 
dalla vigente normativa e pertanto non vengono inseriti nella graduatoria di cui 
al presente provvedimento; 
 
Dato atto che nella seduta del Comitato Zonale del 29.08.2023 – come da 
verbale n.3/2023 - sono state esaminate le graduatorie in parola; 
 
Acquisiti, per quanto di rispettiva competenza, i pareri favorevoli del Direttore 
Sanitario e del Direttore Amministrativo, ai sensi del D.Lgs 502/92 s.m.i. 
 
 
 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

DELIBERA 
per quanto in premessa esposto 

 
1. di approvare le graduatorie - allegate al presente atto, sub 1) e sub 2), per 

formarne parte integrante e sostanziale - previste dall'art. 19, c. 12, e 
Norma Finale n. 7, dell’A.C.N. 31.03.2020 e s.m.i., suddivise per singole 
branche degli specialisti ambulatoriali e per aree per quanto riguarda i 
veterinari, aspiranti a svolgere la propria attività professionale nell'ambito 
delle strutture del SSN relativamente al territorio della Provincia di Cuneo 
con incarico provvisorio, a tempo determinato o all’affidamento di incarichi 
di sostituzione; 

 
2. di dare atto che le graduatorie approvate con il presente atto verranno 

pubblicate sul sito istituzionale dell’Azienda sede del Comitato Zonale e che 
tale pubblicazione costituisce notificazione ufficiale agli interessati; 

 
3. di dare comunicazione alle Aziende Sanitarie della Provincia di Cuneo di 

quanto disposto ai precedenti punti 1 e 2; 
 
4. di dare atto, infine, che dette graduatorie sono valide per l’anno 2023 e, ove 

necessario, la validità si intenderà prorogata fino all’approvazione delle 
prossime graduatorie aziendali di cui all’art. 19, c. 12, A.C.N. 31.03.2020 e 
s.m.i., ferma restando la possibilità di pubblicare sul sito aziendale altro 
avviso finalizzato ad acquisire ulteriori nominativi in caso di esaurimento od 
inutile scorrimento delle graduatorie medesime; 

 
5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi 

dell’art. 28 L.R. 24.01.1995 n. 10, stante la necessità di dar corso quanto 
prima alla pubblicazione di cui al punto 2.  

 

 
Sottoscrizione del proponente: 

IL DIRETTORE S.C. Gestione Risorse Umane (Interaziendale con AO S.Croce) 

                                 o suo sostituto 

                        Dott. Emanuele OLIVERO 

 

 

 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

 

Parere favorevole del Direttore Amministrativo e Direttore Sanitario: 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott.ssa Tiziana ROSSINI Dott. Mirco GRILLO 

 

 
IL  DIRETTORE GENERALE 

             Dott. Giuseppe GUERRA 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 


